Quod si legem & cōtempnit (como se tee en esta clausula) habet quod sibi imputet, Bald. in l. Posth. n. 8. C. de bonorum possesi. contra Tabul. Mant. illo tit. 6. num. 6.

Es nula, quia est turpis, † probroso, & contra bonos mores, y assihibetur pro non adiecta, & repellit debet, vt iura reiijcent, & repellunt, ex Manticas. Moneta de comunit. vlti. volunt. cap. 3. q. 3. nn. 245.

Es nula, quia est impossibilis natura suya trae configovna contradic̄tione evidente, porque por una parte dice (aunq. tengan Bulas Apostolicas, y privilegios Reales) con que muestra claramente no quererse sujetar a ellas; y por otra, subjicit se necesario legibus, & constitutio-rib⁹ illoram; quia testator dum legat aliquid in bonum commune, eius cōdi-
tionis facit legatum, vt per Principē pos-
sit libere proprio arbitrio commutari,
como lo enseña Conarrunias lib. 3. var.
cap. 6. num. 7. lo mismo Mandos. de sig-
natura gratia multos allegans verb. cō-
mut. vlt. volunt. † Condito autem impos-
sibilis per naturam. Et nulla est, & rejec-
tur a testamentis, & alijs similibus ultimis
voluntatibus, ex traditis per Monetā de
comunit. vlt. volunt. cap. 4. q. 7. n. 220.

Es nulla

344

345

346

347

348

348 Es nula, quia est cōditio t̄ impossibili-
lis de iure, id enim dicitur fieri nō pos-
se, quod de iure, & licet fieri nequit, l.
sed licet ff. de officio Pr̄sid. I. Si filius.
ff. de const. instl. in eadem ff. ex quibus
causis maior. l. 3. & 4. ff. de vſur. c. illud
21. q. 1. C. faciat homo 22. q. 2. & h̄c
conditio int̄ erdū de iure vocatur tur-
pis, & contra bonos mores. ex traditis
per Monetam de commut. vlti. volunt.
c. 4. q. 7. n. 189.

Esta condicione pues se repele, y qui-
ta de la disposicion del testador, & in re
liquis seruatur dispositio. l. condit. La
primera, Vbi cum I. C. aixisset conditio-
nes, que contra bonos mores sunt, pro non
scriptis haberis, subdit. Ac perinde, ac si cō-
ditio hereditati, aut legato adiecta nō eset,
capitur hereditas, sive legatum. & id col-
igitur ex l. sed neq. 5. 1. ff. de vſu, & ha-
bitat. l. Non dubitamus. ff. de cond. &
demōs. & pluribus alijs iuribus. ex qui-
bus id dosēdit Monet. c. illo 4. q. 3. n. 63.

349 Y sin duda ninguna, el juez tiene obli-
gacion de reparar en estas t̄ nullidades,
porq no ay mayor injusticia, que la nu-
llidad. A Egidius decis. 263. Ita ut index,
aut non aduertens nullitatem, aut nulliter
procedens dicatur / spoliare. Aimon cōsil.
140. num. 3. quem sequitur Stephanus
Grat. Marchi, decis. 144. num. 7. t̄ imo
quod dixerim (& si videatur Parergon)
eser noua nullitas, si opposita nullitate
super ea index pronuntiaret, Cataput
decis. 60. p. 1. Put. decis. 150. li. 1. Gra-
tian. vbi sup. num. 8.